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DĖL ILGALAIKIO LIETUVOS RESPUBLIKOS KANDIDATAVIMO Į TARPTAUTINIŲ 

ORGANIZACIJŲ RENKAMUOSIUS ORGANUS PLANO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – ministerija), įgyvendindama 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 11 d. nutarimą Nr. 393 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, teikia Ilgalaikio Lietuvos Respublikos kandidatavimo į tarptautinių organizacijų 

renkamuosius organus plano (toliau – Ilgalaikio kandidatavimo planas) projektą.  

Ministerija atnaujino Vyriausybės 2025 m. balandžio 2 d. pasitarime (protokolo Nr. 12) 

patvirtintą Ilgalaikį kandidatavimo planą atsižvelgdama į poreikį patikslinti informaciją, susijusią su 

kandidatavimu į tarptautinių organizacijų renkamuosius organus: pašalinti jau įvykę rinkimai, įtraukti 

planuojami nauji rinkimai, patikslinta informacija dėl rinkimų datų ir kadencijų laikotarpių.  

Ilgalaikio kandidatavimo plano projektui pritarė Komisija Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio 

bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti (2025 m. gruodžio 5 d. apklausos raštu protokolas 

Nr. 2).  

Atkreipiame dėmesį į šiuos teikiamo svarstyti Ilgalaikio kandidatavimo plano patikslinimus: 

1) išbraukti rinkimai į UNICEF Vykdomąją valdybą 2027–2029 m. Po Komisijos 

pritarimo Ilgalaikio kandidatavimo planui buvo gauta informacija, kad savo kandidatūrą iškėlė 

Lenkijos Respublika, todėl, siekiant išvengti konkurencijos, Lietuvos kandidatavimas į šiuos 

rinkimus iš Ilgalaikio kandidatavimo plano buvo išbrauktas;  

2) Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos siūlymu į Ilgalaikio kandidatavimo 

plano projektą papildomai įtrauktas Lietuvos kandidato į Tarptautinio vežimo geležinkeliais 

tarpvyriausybinės organizacijos generalinio sekretoriaus pareigas perrinkimas.   

Patvirtinus Ilgalaikio kandidatavimo planą, Lietuvos Respublikos atsakingos institucijos 

organizuos kandidatų į šiame plane nurodytas atskiras kandidatavimo pozicijas atrankas. Atrinktos 

kandidatūros bus teikiamos Vyriausybei tvirtinti. 

Maloniai prašytume teikti svarstyti Ilgalaikio kandidatavimo plano projektą artimiausiame 

Vyriausybės pasitarime. 

PRIDEDAMA: 

1. Ilgalaikio Lietuvos Respublikos kandidatavimo į tarptautinių organizacijų renkamuosius 

organus plano projektas, 9 lapai. 

2. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 
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